功労賞    歓迎会

◆ビジター紹介

  〔鹿屋 RC〕 伊東 計さん

◆会務報告

1． 例会開催について（串良 RC）＊7月より

   例会開催日：毎月第 2・3・4・5 週の月曜日

2． クラブ・地区支援リソース集送付

3． 上期普通寄付金のお願い（米山記念奨学会）

4． 『総踊り審査委員』委嘱について（お願い）

5． 令和 5 年度「愛の血液助け合い運動」ポスター

の送付について（掲示のお願い）

6． 第 58 回インターアクト年次大会開催のご案内

   日時：2023 年 8 月 19 日(土)13：00 開会式

     8 月 20 日(日)13：00 解散

   場所：国立大隅青少年自然の家

7． ハイライトよねやま Vol.280

8．  2023～24 年度活動計画書送付（相模原南 RC）

9． かのや未来創造プログラム-平和の花束 2023-

   開催日：令和 5 年 8 月 10 日(木)13：30～

   会 場：リナシティかのや

10．風の便り Vol.8 No.11（ロータリー希望の風）

11．シンガポール国際大会に関するアンケート

12．例会曜日・時間変更のお知らせ（宮之城 RC）

13．週報 …… 鹿屋・かのや東・きもつき・志布志

志布志みなと RC

14．7 月例会変更のお知らせ

   〔串良 RC〕31 日(月)通常例会に変更

   〔南九州大崎 RC〕20 日(木)祝日週につき休会

〔志布志 RC〕8/1(火)⇒7/30(日)へ変更

      第 38回志布志RC 旗少年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ大会

         志布志市市民グランド 7：00～

 〔志布志みなと RC〕19 日(水) ﾓﾆｭﾒﾝﾄ清掃

             18：00～若浜埠頭

      26 日(水)時間変更 19：30～大黒本店

(41)44 名

37 名

90.24 ％

７ 月 ３１ 日（月）

次回プログラム

会 員 数

出席報告出 席 数

出 席 率

3分間ｽﾋﾟｰﾁ：

卓  話  者：

担当委員会：

中間 いく代 さん

出席委員会

一村 彩子 さん

き も つ き

南九州大崎

メイクアップ情報

鹿 屋

か の や 東

(水)ﾎﾃﾙこばやし
ｸﾗﾌﾞ協議会18：30～
(木)かのやｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ

ｸﾗﾌﾞ協議会18：30～
(月)セントロ大隅
ｸﾗﾌﾞ協議会18：30～

(火)大黒本店

志 布 志 み な と

07月26日

07月27日

07月24日

07月25日

07月27日

07月27日

07月26日

串 良

志 布 志

(木)高山温泉ﾄﾞｰﾑ

(木)セントロランド

(水)大黒本店
19：30～

会　長

副会長

幹　事

例会日 月曜日　12:30～13:30

例会場 ホテルさつき苑 TEL:40-1212

事務局 〒893-0064 鹿屋市西原1丁目9-10

ﾎﾃﾙさつき苑内

E-mail kanoya24@po5.synapse.ne.jp

： 梅北 健一

： 前田 数郎
： 遠矢 達一

鹿屋西ロータリークラブ

TEL:44-5811　FAX:41-1959

ＲＯＴＡＲＹ  第２０６０ 回

WEEKLY  REPORT

2023～24 年度国際ﾛｰﾀﾘｰ・ﾃｰﾏ
RI 会長:ゴードンＲ.マッキナリ―（スコットランド）

2023年 07月 10日《全員クラブ協議会》

ユリ〔純潔・無垢・威厳〕

鹿屋西 RC 2023‐24 前田会長年度がスタートしました‼

「手に手を取って明るく楽しいロータリーライフを始めよう！」

        IA・ライラ委員長 深水嘉寿さん

第 3661 地区・第 2730 地区インターアクト交流会

 韓国第 3661 地区（釜山）と当地区インターアク

ト生の交流会が 2023 年 7 月 17 日（月･祝）都城市

ホテル中山荘で行われました。

当地区インターアクト生は、韓国釜山のインターア

クト生の到着を待ち、お出迎えを行いました。

13 時 30 分よりアイスブレイク、自己紹介、交流

にはいりました。（13 グループに分かれて、自己紹

介、アイスブレイクを行いました。）

アイスブレイクとは、初めての方々が緊張しないよ

うに、緊張をほぐす為のゲームです。

マシュマロ、パスタ、ビニールテープを使い、タワ

ー作りを行います。

出来上がったタワーの高さを競う(20 分間)で、作り

あげるコミュニケーションです。

最初の一回目は、殆どのグループがタワーは出来ま

せんでしたが、２回目になると殆どのグループが、

タワーが出来ていました。（このときすでに、緊張

はほぐれ、コミュニケーションを取れる程になって

いました）

因みに優勝チームの高さは 62.4 センチでした。

今時のこどもたちですね。文化、言葉も違うのに

インスタ交換はそれぞれで出来ていました。

これぞ、現代の国際交流です。

16 時からは、部屋を移動して式典に入りました。

式次第

1． 会長挨拶

2． 両国国歌斉唱

3． 第 2730 地区 池ノ上克 ガバナー挨拶

4． 第 3661 地区 李 明 玉 韓国親善委員長挨拶

5． 韓国 3661 地区インターアクト生代表挨拶

6． 第 2730 地区インターアクト生歓迎のことば

7． 記念品贈呈

8． 閉会挨拶         以上です。

鹿屋中央高校 IA 生（前列 6 名）

週報担当： 東郷